
D. BENJAMÍN CALERO MANSILLA, CONCEJAL DE HACIENDA, RECURSOS
HUMANOS Y JUVENTUD DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMANSA, en virtud de las
facultades delegadas por el Decreto de Alcaldía nº 890, de 19 de junio de 2020, y en
virtud de las facultades que me han sido conferidas,

RESULTANDO: Que por Resolución de Alcaldía nº 710/2022, de 31 de marzo, se
prorrogó la duración de la vigencia de la bolsa de trabajo de socorristas confeccionada
para cubrir posibles sustituciones y las necesidades de contratación temporal del
Departamento de Servicios Deportivos, Área de Servicios a la Comunidad del
Ayuntamiento de Almansa hasta el día 5 de junio de 2023,

CONSIDERANDO: Que no se ha procedido al llamamiento de todos/as los/as
aspirantes incluidos/as en la misma, por lo que se ha estimado conveniente, mediante
acuerdo favorable de Comisión Paritaria celebrada el día 23 de marzo de 2023, prorrogar
la bolsa existente durante un año más, hasta el 5 de junio de 2024,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Prorrogar la duración de la vigencia de la bolsa de trabajo de
Socorristas confeccionada para cubrir posibles sustituciones y las necesidades de
contratación temporal del Departamento de Servicios Deportivos, Área de Servicios a la
Comunidad del Ayuntamiento de Almansa, durante un año más, hasta el 5 de junio de
2024, siempre y cuando, no se produzca su caducidad previa, cuando ante la oferta de
una contratación, se proceda al llamamiento de todos/as los/as integrantes y renuncien,
o en todo caso, hasta que se configure otra lista por pública selección a raíz de
convocatoria a través de Oferta de Empleo Público.

SEGUNDO.- Comunicar la presente resolución a las Unidades Municipales
afectadas por la misma, así como a los representantes del Comité de Empresa y Junta
de Personal, publicándose en el Tablón de Anuncios y en la web Municipal para
conocimiento de todos/as los/as interesados/as.

Personal

NIF: P0200900I

Resolución Nº 855 de 13/04/2023 "Aprobación prórroga vigencia bolsa de trabajo Socorristas" - SEGRA
668808

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://almansa.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: AMAC AMNH 47XM WQAY FTPMAYUNTAMIENTO DE ALMANSA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 A
lm

an
sa

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 8

90
/2

02
0

El
 c

on
ce

ja
l

Be
nj

am
in

 C
al

er
o 

M
an

sil
la

13
/0

4/
20

23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 A
lm

an
sa

JE
SÚ

S 
LE

RÍ
N 

CU
EV

AS
13

/0
4/

20
23

Pág. 1 de 1

https://almansa.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=AMACAMNH47XMWQAYFTPM
https://almansa.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16650417&csv=AMACAMNH47XMWQAYFTPM
https://almansa.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16650966&csv=AMACAMNH47XMWQAYFTPM

		2023-04-13T14:35:57+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://almansa.sedipualba.es/ con CSV AMACAMNH47XMWQAYFTPM
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE ALMANSA




